МИНИСТЕРСТВО
ЦИФРОВОГО
РАЗВИТИЯ,

СВЯЗИ И МАССОВЫХ
КОММУНИКАЦИЙ

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ
РЕСПУБЛИКАСА

ЦИФРА ОТСОГОН
СОВМОДАН, ЙИТОД

ДА ЮОР СЕТАН
МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

3 ^ ящрелл z. МО№Г
г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказы Министерства цифрового развития,
связи и массовых коммуникаций Республики Коми

В связи с изменением составов наблюдательных советов автономных
учреждений, руководствуясь Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. №

174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказы Министерства цифрового развития, связи
и массовых коммуникаций Республики Коми:

- от 26 января 2021 г. № 36 «Об утверждении состава наблюдательного
совета автономного учреждения Республики Коми «Комиинформ»;

- от 26 января 2021 г. № 37 «Об утверждении состава наблюдательного
совета автономного учреждения Республики Коми «Издательский дом

Коми»;
- от 26 января 2021 г. № 38 «Об утверждении состава наблюдательного

совета автономного учреждения Республики Коми «Редакция газеты «Заря»;
- от 26 января 2021 г. № 45 «Об утверждении состава наблюдательного

совета автономного учреждения Республики Коми «Редакция
республиканского делового журнала «Регион»;

- от 26 января 2021 г. № 46 «Об утверждении состава наблюдательного
совета автономного учреждения Республики Коми «Редакция газеты
«Зеком»;

- от 26 января 2021 г. № 47 «Об утверждении состава наблюдательного
совета автономного учреждения Республики Коми «Редакция газеты «Сияние

Севера»;

- от 26 января 2021 г. № 49 «Об утверждении состава наблюдательного
совета автономного учреждения Республики Коми «Редакция газеты
«Княжпогостские вести»;

- от 26 января 2021 г. № 54 «Об утверждении состава наблюдательного
совета государственного автономного учреждения Республики Коми
«Редакция газеты «Наша жизнь» в соответствии с перечнем согласно
приложению.

В.В. ОсиповИ.о. министра

Приложение
к приказу Министерства цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций
Республики Коми

2(Ш № WCот ,20
и

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в приказы

Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций
Республики Коми

В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 36 «Об утверждении
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми
«Комиинформ»:

в составе наблюдательного совета автономного учреждения Республики
Коми «Комиинформ», утвержденного приказом (приложение), (далее -
Совет):

1.

ввести в состав Совета Пушкину Ирину Дмитриевну - юрисконсульта
первой категории отдела правового обеспечения Комитета Республики Коми
имущественных и земельных отношений, исключив из его состава Майер

Андрея Александровича.
В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 37 «Об утверждении
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми
«Издательский дом Коми»:

в составе наблюдательного совета автономного учреждения Республики
Коми «Издательский дом Коми», утвержденного приказом (приложение),
(далее - Совет):

ввести в состав Совета Лаврову Татьяну Викторовну
заведующего отделом правового обеспечения Комитета Республики Коми
имущественных и земельных отношений, исключив из его состава Майер
Андрея Александровича.

В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 38 «Об утверждении
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми
«Редакция газеты «Заря»:

в составе наблюдательного совета автономного учреждения Республики
Коми «Редакция газеты «Заря», утвержденного приказом (приложение),
(далее - Совет):

ввести в состав Совета Гуревскую Марину Юрьевну
отдела жилищного фонда Комитета Республики Коми имущественных и

состава Майер Андрея

2.

заместителя

3.

начальника

земельных отношений,
Александровича.

исключив из его

4. В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 45 «Об утверждении
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми
«Редакция республиканского делового журнала «Регион»:

в составе наблюдательного совета автономного учреждения Республики
Коми «Редакция республиканского делового журнала «Регион»,
утвержденного приказом (приложение), (далее - Совет):

ввести в состав Совета Лаврову Татьяну Викторовну - заместителя
заведующего отделом правового обеспечения Комитета Республики Коми
имущественных и земельных отношений, исключив из его состава
Евлампьеву Веронику Викторовну.

5. В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 46 «Об утверждении
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми
«Редакция газеты «Эском»:

в составе наблюдательного совета автономного учреждения Республики
Коми «Редакция газеты «Эском», утвержденного приказом (приложение),
(далее - Совет):

ввести в состав Совета Лаврову Татьяну Викторовну - заместителя
заведующего отделом правового обеспечения Комитета Республики Коми
имущественных и земельных отношений, исключив из его состава Забоеву
Людмилу Николаевну.

В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 47 «Об утверждении
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми
«Редакция газеты «Сияние Севера»:

в составе наблюдательного совета автономного учреждения Республики
Коми «Редакция газеты «Сияние Севера», утвержденного приказом
(приложение), (далее - Совет):

ввести в состав Совета Шлема Евгению Юрьевну
секретаря автономного учреждения Республики Коми «Редакция газеты
«Сияние Севера», исключив из его состава Татарову Виргинию Игоревну;

наименование должности Осиповой Анастасии Григорьевны изложить
в следующей редакции: «главный специалист-эксперт отдела приватизации и
закупок Комитета Республики Коми имущественных и земельных
отношений».

6.

ответственного

В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 49 «Об утверждении
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми
«Редакция газеты «Княжпогостские вести»:

в составе наблюдательного совета автономного учреждения Республики
Коми «Редакция газеты «Княжпогостские вести», утвержденного приказом
(приложение), (далее - Совет):

наименование должности Туркиной Надежды Александровны изложить
в следующей редакции: «член президиума Княжпогостской районной

7.

организации ветеранов Коми республиканской общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов»;

ввести в состав Совета Можегова Валерия Николаевича — председателя
Княжпогостского местного отделения Коми республиканского отделения
Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство»,
исключив из его состава Пименова Эдуарда Вячеславовича.

В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 54 «Об утверждении
состава наблюдательного совета государственного автономного учреждения
Республики Коми «Редакция газеты «Наша жизнь»:

в составе наблюдательного совета государственного автономного
учреждения Республики Коми «Редакция газеты «Наша жизнь»,
утвержденного приказом (приложение), (далее - Совет):

наименование должности Нестеровой Елены Николаевны изложить в
следующей редакции: «редактор отдела государственного автономного
учреждения Республики Коми «Редакция газеты «Наша жизнь».

8.